A multis ornatus, sed morum simplicitate, mansue-
 tudine, animique modestia omnibus ætatis suæ
 hominibus antecellens. Quod quidem non sola au-
 ditione ductus dico, sed experientia. Homine
 enim conveni, et suavi ejus congressu persæpe
 potitus sum. In ejus chorum receptus est qui nunc
 ab omnibus decantatur Limnæus, juvenisque ad-
 modum palæstram illam ingressus, ad summam
 hanc philosophiam belle institutus est. Ac primum
 omnium lubricam sciens esse linguam, adhuc ado-
 lescentulus silentii legem huic imposuit, mansitque
 longissimo tempore nihil ulli quidquam loquens.
 Postquam vero divini senis doctrinam abunde per-
 cepit, virtutisque illius effigiem in seipso expressit,
 et magnam Maronem se contulit, cujus supra me-
 minimus: convenit autem eodem ipso tempore quo
 divinus Jacobus. Et multum hinc quoque utilitatis
 fructum cum cepisset, vitæque subdialis æmulan-
 dæ studio teneretur, cacumen alterum occupa-
 vit, vico cuidam imminens, quem Targalam²⁴ vo-
 cant. Ibi ad hunc usque diem perseveravit, nec
 domunculam habens, nec tabernaculum, nec tugu-
 rium, sed nuda maceria circumdatus, strictis ex
 lapidibus ne luto quidem copulatis. Jannam autem
 habet luto semper obductam: quam adventantibus
 aliis nunquam aperit, mihi uni cum venio aperire per-
 mittit. Eamque ob rem coeunt **1255** undique pluri-
 mi, cum de adventu meo audiunt, intrare mecum una
 cupientes. Cum cæteris autem, qui alio tempore ad
 eum veniunt, per exiguam quamdam fenestram lo-
 quens, benedictionem illis impertit, plurimisque
 per eam sanitatem largitur. Salvatoris enim utens
 nomine, morbos comprimit, dæmones expellit, et
 apostolica imitatur miracula. Non solum autem
 venientibus ad se curationem tribuit, sed hanc
 sæpe suo ipsius corpori exhibuit. Invaserat enim
 illum jam pridem morbus colicus: quam acres sint
 autem qui hinc oriuntur dolores et cruciatus, op-
 time sciunt illi quidem qui sunt experti, sciunt
 vero etiam qui spectatores fuerunt. Voluntantur enim
 furentium more, hanc et illam in partem se con-
 vertentes, et pedes simul extendunt et contrahunt:
 interdum sedent, et exsurgunt, et ambulant, quie-
 tem aliquam omnibus modis aucupantes. Idcirco et
 balneis assident, et intrant subinde, solatium ali-
 quod capientes. Et quid multis opus est ea que
 omnibus aperta et manifesta sunt percensere?
 Cum hujusmodi morbo colluctans, et tot tantisque
 doloribus cruciatus, medicorum ope non est usus,
 non lecti perfugio, non ullo pharmacorum cibo-
 rumve levamento: sed super tabula humi sedens
 oratione sibi crucisque signo medicinam fecit, et
 divini nominis cantione dolores consopivit. Alias
 etiam, dum nocte ambularet, viperam dormientem
 calcavit, quæ plantam pedis invadens in ea dentes

VARIÆ LECTIONES.

²⁴ Targallam. Hervet.

infixit. Subvenire pedi dum conatur, infectens se A manum admovit, et os **1256** bestię in eam convertit : cui rursus læva manu opem ferens, in hanc quoque bestię iram traxit. Postquam autem rabiem explevit (morsus quippe supra decem intulerat), abiit illa, suumque in latibulum se recepit : ipse vero acerbis undique doloribus cruciabat̄ur. Sed ne tunc quidem medicę artis auxilio uti placuit, solaque fidei pharmaca vulneribus suis adhibuit, orationem et signum crucis, et invocationem Dei. Propterea autem, ut arbitror, sævire in sacrum corpus bestiam illam permisit universorum Deus, ut divinę illius animę patientiam omnibus patefaceret. Hanc enim ejus dispensationem in strenuo quoque Jobo usurpatam cernimus, quem maximis et multiplicibus agitari fluctibus passus est, cum gubernatoris sapientiam omnibus vellet ostendere. Unde enim alias vel illius fortitudinem, vel hujus patientiam perspectam haberemus, nisi pietatis hostis telorum in eos genera omnia concijendi potestatem accepisset? Quę ergo viri patientia fuerit, satis docere ista possunt : nunc ejus humanitatem aliunde ostendamus. Multos enim oculis captos et mendicare coactos cum in unum congregasset, et utrinque ad ortum et occasum habitacula construxisset, in his degere illos et Deum laudare jussit, alimenta eis necessaria ab iis qui ad ipsum veniebant suppeditari præcipiens. Ipse autem medius inter eos conclusus et hos et illos ad hymnodiam excitat. Itaque illos Deum assidue laudantes audire est. Tanta est perpetua illius erga ejusdem naturę participes humanitas. Initorum autem sub dio certaminum ipsius et magni Jacobi **1257** idem est temporis spatium. Octavum enim et tricesimum annum jam expleverunt.

σπότην ὑμνούντων. Τοσαύτη περὶ τοὺς ὁμοφυεῖς φιλανθρωπικῆ κεχηρημένος διετέλει. Τῶν δὲ ὑπαιθρίων ἀγώνων αὐτῷ τε καὶ τῷ μεγάλῳ Ἰακώβῳ ὁ αὐτός ἐστι χρόνος. Ὅγδοον γὰρ καὶ τριακοστὸν ἦδη ἐπλήρωσαν ἔτος.

XXIII. — JOANNES.

Hoc etiam vitę genus æmulatus est Joannes, vir lenitate inter cętera et mansuetudine illustris. Is asperam quamdam crepidinem cum occupasset, frigidam et septentrionibus expositam, in ea viginti et quinque annos hactenus transegit, contrarias aeris injurias perferens. Reliqua vero, ne singula persequar, victus, vestitus, ferrique onera, supradictis similia sunt omnia. Rebus autem humanis omnibus tanto est superior, ut ex his nullam decerpit consolationem. Cujus rei manifestum indicium mox proferam. Nam cum amygdalum probus quidam vir propter ejus lectulum plantasset, et illa temporis successu arbor facta umbram illi præberet, visumque oblectaret, abscindi jussit, ne quid inde caperet solatii. Hanc quoque vitam Moses amplexus est, qui in edito quodam vertice Ramę vico imminente decertat, et Antiochus vir grandævus, qui desertissimo in monte maceriam extruxit, et Antonius **, qui in senili corpore juvenum